

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03/09/2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಬಸವರಾಜ ದಿ: 13/02/2023 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ಕೂಡಿ ಇರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಗಜೇಂದ್ರಗಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನೀವು ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ , ಇದರ ಅರ್ಥ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೃದಯ ಆಘಾತ ಆಗಿ ಕಿಡ್ನಿ ಫೇಲ್ ಆಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ: 12 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೆ 3 ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರು ಇದ್ದಾರೆ , ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೀರಿ , ಅವರಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ನೌಕರಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಿಪಿ: 12 ರ ಪ್ರಕಾರ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ವಾರಸಾ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ ತೆಗೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಆದರೆ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಆಹ್ವಾನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ಮದುವೆಯ ಆಹ್ವಾನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ ನೀಲಾ ಎಂದು ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿದ್ದೀರಿ , ಇದರಲ್ಲಿ ನೀವು ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸರ್ವಿಸ್ ಪುಸ್ತಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವಿಸ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಸವರಾಜ ಇವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಹೆಂಡತಿ

ಇದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರವರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೌಲತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾಳೆ. ನೀವು ಹೇಳುವಂತೆ ಸ್ಥಿರ ಮತ್ತು ಚರಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾಮಿನಿ ಎಂದು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನೇ ಬಸವರಾಜನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನೀವು ಬಸವರಾಜರವರ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 10 ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೂಗಿ ಕರೆಸಲಾಗಿ, ಗೈರು ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಿ, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ಆರ್ ಪಾಟೀಲ)

03.09.2024

ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗದಗ