

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22/02/2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರವರು ಬಸವರಾಜ ರವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರ ದಾಂಪತ್ಯದ ಸಂಬಂಧದ ಫಲವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಮತ್ತು 7 ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಸವರಾಜ ರವರು ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಸವರಾಜ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆಯೋ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.8 ರವರು ಬಸವರಾಜ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ಮತ್ತು 10 ಬಸವರಾಜ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೂಗಿ ಕರೆಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ಆರ್ ಪಾಟೀಲ)

22.02.2025

ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗದಗ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22/02/2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ಕಪ್ಪಲಿ ಇವರು ಮದುವೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು 2 ನೇ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗದಗದಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಸವರಾಜ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರ ದಾಂಪತ್ಯದ ಸಂಬಂಧದ ಫಲವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಮತ್ತು 7 ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಸವರಾಜ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆಯೋ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.8 ರವರು ಬಸವರಾಜ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ಮತ್ತು 10 ಬಸವರಾಜ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ರವರ ಸಂಸಾರದ ಫಲವಾಗಿ ಹುಟ್ಟಿದ್ದ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೂಗಿ ಕರೆಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ಆರ್ ಪಾಟೀಲ)

22.02.2025

ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗದಗ