

OS NO. 384/2023

-3-

DW-2 - ಅಜಯಕುಮಾರ ಕಪ್ಪಲಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27/02/2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲ್ಪಿದ್ದೇನೆ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಬಸವರಾಜ ಕಪ್ಪಲಿ ರವರ ಸರಳ ವಾರಸುದಾರರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮರಣೋತ್ತರ ಹಣಕ್ಕೆ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಆಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸಹ ವಾರಸುದಾರರು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹಣದಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.8 ರಿಂದ 10 ರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಲ್ಲಿ ಕೂಗಿ ಕರೆಸಲಾಗಿ, ಗೈರು ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ಆರ್ ಪಾಟೀಲ)

27.02.2025

ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗದಗ

OS NO. 384/2023

-4-

DW-1 - ನೀಲಾಂಬಿಕೆ ಕಪ್ಪಲಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27/02/2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲ್ಪಿದ್ದೇನೆ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಇಂದು ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಅಜಯಕುಮಾರ ರವರ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಮಾರ್ಕ್ಸ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ: 1 ಎಂದು, ಅಜಯಕುಮಾರ ರವರ ಜನ್ಮ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ: 2 ಎಂದು, ಮೋಹನ ಕುಮಾರ ರವರ ಸ್ಟಡಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನ್ನು ನಿಡಿ: 3 ಎಂದು, ಅಜಯಕುಮಾರ ರವರ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ: 4 ಎಂದು, ಮೋಹನ ಕುಮಾರ ರವರ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ: 5 ಎಂದು, ಅಜಯ ಕುಮಾರ ರವರ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ: 6 ಎಂದು, ನೀಲಾಂಬಿಕಾ ರವರ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ: 7 ಎಂದು, ನೀಲಾಂಬಿಕಾ ರವರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ: 8 ಎಂದು, 8 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ: 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ವಾದಿ ಬಸವರಾಜ ರವರ ಅತ್ತೆಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಬಸವರಾಜ ರವರ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹಾಗೂ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಬಸವರಾಜನ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗದಗದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶ

ಕೋರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟಿಸು ಬಂದಾಗ ನೀವು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜ ರವರು ಹಾಜರಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಬಸವರಾಜ ರವರು ವಾದಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವರಾಜ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ದಾಂಪತ್ಯದ ಫಲವಾಗಿ ವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವರಾಜ ರವರು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಲಗ್ನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜನ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ 9 ಮತ್ತು 10 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವರಾಜ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮರಣೋತ್ತರ ಸರ್ಕಾರದ ಸೌಲಭ್ಯ ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಆಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.8 ರಿಂದ 10 ರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೂಗಿ ಕರೆಸಲಾಗಿ, ಗೈರು ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ಆರ್ ಪಾಟೀಲ)

27.02.2025

ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗದಗ