

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16/07/2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು, ಅವರ ಮದುವೆ ಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗದಗದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಪ್ರವೀಣ ನನ್ನ ಮಾವ (ತಂದೆಯ ಅಕ್ಕನ ಮಗ) ಆಗಬೇಕು. ಅವರು ನಿಮ್ಮ ದಲ್ಲಾಳಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರವೀಣರವರು ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಶಾಪ್ ನೆಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರವೀಣ ರವರ ಸ್ವತಹ: ಅಂಗಡಿ ನೆಡೆಸುತ್ತಾರೆ.

ನಿಖ: 17 ರಲ್ಲಿ asset list ನಲ್ಲಿ cash in hand ರೂ.30,000/- ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದರ ಜೊತೆ liability list ನಲ್ಲಿ ಪಿ ಕೆ ವಜ್ರೇಶ್ವರಿ ರೂ.4,50,000/- ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕ ವಜ್ರೇಶ್ವರಿ ರೂ.11,35,000/- ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ದಿನಾಲೂ ಅಕೌಂಟ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಬರೆದು ಇಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಇದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಈಗಲೂ ಅದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಕೌಂಟ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಕೊಟ್ಟೀರಿ, ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಂತು, ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಯಿತು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಉಳಿಯಿತು ಎಂದು ಎಲ್ಲವನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2011-12, 2012-13 ರ ಅಕೌಂಟ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೊಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಅಕೌಂಟ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು. 2011-12, 2012-13 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ತುಂಬಿದ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ

ತಂದೆಯವರು ಈ ರೀತಿ ಪ್ಲಾಟು ಖರೀದಿಸಲು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ assets and liabilities ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು assets and liabilities ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ತೋರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಕ್ರಯ ಆದರೆ ಮಾತ್ರ assets and liabilities ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದರೆ ತೋರಿಸಬಾರದು ಎಂದು ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ತೋರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೂರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪರಿಚಯ. ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಯಾರು ಬಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದುಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ನಿಗೆ ಹೇಳಿದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವು ದಿನಾಂಕ 14/12/2012 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ವ್ಯವಹಾರ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಮಾತು ಕತೆ ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೀಣ ವಾರಕಾರ್ ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಾತುಕತೆ ಎಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 6 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಚ್ಛೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೀರಿ ಈ ವಿಷಯ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಬಾಯಿಂದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಒಬ್ಬರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ಗಣೇಶ ಟ್ರೇಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯೆಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸದರಿ ಹಣ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ 10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ cash transaction ಇದ್ದೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. cash transaction ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಗದು ಹಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಬಾಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 10 ಲಕ್ಷ ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಮ್ ಬಿ ಎ ಪದವಿದರನಾಗಿದ್ದು, ಅದು 2018 ರಲ್ಲಿ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಿನಾಲೂ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2020 ರಲ್ಲಿ ಎಮ್ ಬಿ ಎ ಪದವಿ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪದವಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ನಾನು ಅಂಗಡಿ ನೆಡೆಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬರಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗುಜರಾತಿ ಮತ್ತು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಆ ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ನೋಟಿನ ಮುಖಬೆಲೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆಗಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲಿ ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿಯವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ 5-6 ಕೇಸುಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೆಡೆಯುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕಾಶ ಎಸ್ ಹತ್ತಿಕಾಳ ರವರು ಕಲಂ 138 ಎನ್ ಐ ಆಕ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೀಣ ವಾಲಕರ್ ಎಂದರೆ ಈ ದಾವೆಯ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1 ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ವಿಜಯಸಿಂಗ್ ಡಿ ಬ್ಯಾಳಿ ರವರು ಸಿಸಿ ನಂ.1136/2015 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿಯವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರವೀಣ ವಾಲಕರ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಅವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿಯವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಿದರೆ ಸತ್ಯ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವಾಗ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಏನು ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಏನೆನೂ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ಲಾಟಿನ ಉತಾರ, ಡ ಉತಾರ, ಫಾರ್ಮ್ ನಂ.3 ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲೋನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಡ ಉತಾರ ನೋಡಿದರೆ

ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಅಂದರೆ ಪ್ಲಾಟ್ನಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಗೆ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ನನಗೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು, ಯಾರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು , ಆಲಿಸಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ಆರ್ ಪಾಟೀಲ)

16.07.2025

ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗದಗ