

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 15-12-2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಬಿ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ (ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ)

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದಾಗಿನಿಂದ ದಾವೆ ದಾಖಲಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಮೊದಲು ಬಾಯಿಮಾತಿನಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಆನಂತರ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 2014 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕರಾರಿನ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲು ಒತ್ತಾಯಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಫಿ:3 ರ ಎಲ್ಲಾ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮುಖ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಫಿ:3 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ಮತ್ತು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಫಲ ಅಕ್ಷರದ ಮುಂದೆ ಖಾಲಿ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಫೋನ್ ನಂಬರ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾಗಿ ದೂರವಾಣಿಯ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಜಿ ವಾಯ್ ಹೊಸಮನಿ ಹಾಗೂ ಎಮ್ ಬಿ ಅಂಗಡಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಿಡಿ: 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಮ್ ಬಿ ಅಂಗಡಿ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಂದರಂ ಪೈನಾನ್ನದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ತಾನು ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಪೈಕಿ ರೂ.4,91,570/- ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕು, ಸಹೋದರರು ಹಾಗೂ ತಂದೆಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಾವಾ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವಾಗ, ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ನೀಡದೇ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಹಣ ನೀಡಲಾಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೂ. 10 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ರಶೀದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಣವನ್ನೇ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ರಶೀದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011-12 ಹಾಗೂ 2012-13 ಸಾಲಿನ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

C/C. ಅಧಿಕ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ.